
 

 
 

Kraków, dnia 2 grudnia 2024 roku  

Do  
Aleksandra Miszalskiego 
Prezydenta Miasta Krakowa  
pl. Wszystkich Świętych 3-4 
30-004 Kraków  
 

 

Dotyczy: postulatów Związku Miast Polskich 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 

sprawie. 

W nawiązaniu do odpowiedzi na moją interpelację w sprawie postulatów Związku Miast Polskich, 

w której w praktyce odmówiono odpowiedzi na zadane przeze mnie pytania, argumentując, że 

„wyrażanie prywatnych opinii przez osoby piastujące urząd publiczny” nie może być przedmiotem 

interpelacji, chciałbym zauważyć, że nie pytałem o prywatną opinię Aleksandra Miszalskiego w kwestii 

zniesienia dwukadencyjności prezydentów miast oraz przywrócenia im możliwości zasiadania w radach 

nadzorczych państwowych i komunalnych spółek. Moje pytanie dotyczy oficjalnego stanowiska w tej 

sprawie organu, jakim jest Prezydent Miasta Krakowa – członka Związku Miast Polskich, który to 

Związek zgłosił wspomniane postulaty. Przywołany w odpowiedzi art. 24 Ustawy o samorządzie 

gminnym nie wskazuje, że – jak napisano – „interpelacja służy wyłącznie zgłaszaniu kwestii dotyczących 

funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego”. Właściwe brzmienie tego zapisu mówi, że 

„interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy” – a takimi niewątpliwie sprawami są 

zasady wyboru prezydenta miasta czy sposób wydatkowania środków publicznych na wynagrodzenia 

członków rad nadzorczych. 



 

 
 

Mając na uwadze powyższe, ponownie uprzejmie proszę o przedstawienie stanowiska Gminy 

Miejskiej Kraków, będącej członkiem Związku Miast Polskich, w sprawie przedstawionych wyżej 

postulatów, w kontekście §9 Statutu ZMP, który mówi: „Członkowie Związku zobowiązani są do 

płacenia składek na rzecz Związku i popierania jego działalności”. Proszę również o odpowiedź na 

pytanie, kto jest aktualnie oficjalnym delegatem Krakowa w Zgromadzeniu Ogólnym ZMP oraz kto 

reprezentował nasze miasto na Zgromadzeniu Ogólnym 18 czerwca br. w Warszawie. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Łukasz Gibała 


